Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Новониколаевский детский Гнездышко»
                             МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко»

                                      ПРИКАЗ                                               № 114/1
12.11.2022г

Об утверждении плана мероприятий
     ("Дорожной карты") по внедрению
     бережливого производства  в системе
     образования МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко»  на 2022-2024  годы

     На основании Постановления Правительства Кемеровской области- Кузбасса
№ 510 от 03.08.2022 О программе «Бережливый Кузбасс на 2022-2024 годы, Постановления администрации Яйского муниципального округа от 28.09.2022 №1288 «Об утверждении Положения о бережливом управлении в структурных подразделениях администрации Яйского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить план мероприятий ("Дорожную карту") по внедрению бережливого  производства   в системе образования   МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко»    на период 2022-2024 годы (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за внедрение бережливого производства воспитателя                                                            МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко»     Чигряй В.Ю.
3.Утвердить состав рабочей группы по внедрению бережливого производства в системе образования  МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко»  ( Приложение 2) .
4.Обеспечить участие в реализации мероприятий плана по внедрению бережливого  производства  в системе  МБДОУ «Новониколаевский детский сад «Гнездышко».
5.Ответственному за сайт Денисенко И.Л., создать вкладку «Бережливое производство».
6.Включить в положение о стимулирующих выплатах раздел, характеризующий внедрение процессов бережливого производства в образовательной организации.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

        Заведующая МБДОУ                         Н.Н. Суржанская

[bookmark: _GoBack]